

---

# *Nordbjærg's ApS*

Skovshoved Havn 14, 2920 Charlottenlund

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 10 30 33 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/6 2023

Lars Nordbjærg  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Nordbjærg's ApS  
Skovshoved Havn 14  
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 10 30 33 03  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Gentofte

**Direktion**

Lars Ebert Nordbjærg

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som bådeværft eller ved handel.

Selskabet har i året drevet virksomhed med reparation og vedligeholdelse af både, bådopbevaring og salg af udstyr og reservedele til bådejere og sejlere via egen butik og websalg.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 735.612, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 2.470.670.

Selskabet har i 2022 investeret yderligere i udvidelse af aktiviteterne og herunder ansat flere medarbejdere. Omsætningen er ikke steget, hvilket var forventet. På denne baggrund er der realiseret et større underskud for 2022.

Der forventes et positivt resultat igen for 2023.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.174.561</b>	<b>4.562.947</b>
Personaleomkostninger	2	-4.630.569	-4.197.512
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-412.730	-282.686
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-868.738</b>	<b>82.749</b>
Finansielle indtægter	4	3.788	3.139
Finansielle omkostninger	5	-72.129	-63.930
<b>Resultat før skat</b>		<b>-937.079</b>	<b>21.958</b>
Skat af årets resultat	6	201.467	-7.495
<b>Årets resultat</b>		<b>-735.612</b>	<b>14.463</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-735.612	14.463
		<b>-735.612</b>	<b>14.463</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		2.512.737	2.499.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.070.011	962.967
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>3.582.748</b>	<b>3.462.586</b>
Deposita		2.250	2.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.250</b>	<b>2.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.584.998</b>	<b>3.464.836</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.178.713</b>	<b>2.694.786</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.033.807	1.536.171
Igangværende arbejder for fremmed regning		218.177	160.000
Periodeafgrænsningsposter		473.420	419.895
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.725.404</b>	<b>2.116.066</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>223.697</b>	<b>1.460.333</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.127.814</b>	<b>6.271.185</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.712.812</b>	<b>9.736.021</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		490.000	490.000
Overkurs ved emission		1.401.000	1.401.000
Overført resultat		579.670	1.315.282
<b>Egenkapital</b>		<b>2.470.670</b>	<b>3.206.282</b>
Hensættelse til udskudt skat		14.095	215.562
Andre hensættelser		864.000	856.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>878.095</b>	<b>1.071.562</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.777.087	718.360
Deposita		0	30.000
Anden gæld		354.726	174.726
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.131.813</b>	<b>923.086</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		817.030	1.539.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		174.116	229.194
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8	120.000	105.433
Selskabsskat		0	33.440
Anden gæld	8	937.882	1.820.696
Periodeafgrænsningsposter		1.183.206	807.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.232.234</b>	<b>4.535.091</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.364.047</b>	<b>5.458.177</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.712.812</b>	<b>9.736.021</b>
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>emission</u>	<u>resultat</u>	<u>DKK</u>
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	490.000	1.401.000	1.315.282	3.206.282
Årets resultat	0	0	-735.612	-735.612
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>490.000</b>	<b>1.401.000</b>	<b>579.670</b>	<b>2.470.670</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Selskabet har i 2022 investeret yderligere i udvidelse af aktiviteterne og herunder ansat flere medarbejdere. Omsætningen er ikke steget, hvilket var forventet. På denne baggrund er der realiseret et større underskud for 2022.

Selskabets ledelse foretog i 2022 en række tilpasninger af selskabets drift, hvilket har medført et positivt resultat for de første 5 måneder af 2023.

Selskabet er i stort omfang finansieret via indlån fra selskabets ejerkreds. Der er aftalt henstand hermed og denne afdrages alene såfremt der er likviditet hertil. Selskabets gæld til 3. mand er begrænset set i forhold til selskabets omsætningsaktiver.

Selskabets ejerkreds har i 2023 indskudt yderligere likviditet til sikring af et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

På denne baggrund vurderer selskabets ledelse at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.855.784	3.572.519
Pensioner	425.443	355.475
Andre omkostninger til social sikring	98.061	74.373
Andre personaleomkostninger	<u>251.281</u>	<u>195.145</u>
	<b><u>4.630.569</u></b>	<b><u>4.197.512</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>11</u>	<u>9</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>412.730</u>	<u>282.686</u>
	<b><u>412.730</u></b>	<b><u>282.686</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.788	2.381
Vautakursgevinster	0	758
	<u>3.788</u>	<u>3.139</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.993	4.486
Andre finansielle omkostninger	63.911	59.444
Valutakurstab	4.225	0
	<u>72.129</u>	<u>63.930</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	33.440
Årets udskudte skat	0	-32.299
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-201.467	6.354
	<u>-201.467</u>	<u>7.495</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	3.405.825	1.668.543
Tilgang i årets løb	213.553	319.339
Kostpris 31. december	<u>3.619.378</u>	<u>1.987.882</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	906.206	705.576
Årets afskrivninger	200.435	212.295
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.106.641</u>	<u>917.871</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>2.512.737</u>	<u>1.070.011</u>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Mellem 1 og 5 år	1.777.087	718.360
Langfristet del	1.777.087	718.360
Øvrig kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	120.000	105.433
	<b><u>1.897.087</u></b>	<b><u>823.793</u></b>
<b>Deposita</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	30.000
Langfristet del	0	30.000
Inden for 1 år	0	0
	<b><u>0</u></b>	<b><u>30.000</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	354.726	174.726
Langfristet del	354.726	174.726
Øvrig kortfristet gæld	937.882	1.820.696
	<b><u>1.292.608</u></b>	<b><u>1.995.422</u></b>

Lån fra selskabets ultimative hovedaktionær tilbagebetales alene i takt med at selskabets likviditet tillader det.

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	151.158	169.644
Mellem 1 og 5 år	22.764	171.722
	<b>173.922</b>	<b>341.366</b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	166.296	166.296
Lejeforpligtelser, husleje	540.732	540.732

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en nedrivningsforpligtelse i forbindelse med ophør af lejekontrakten. Forpligtelsen er indregnet under "Andre hensættelser".

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgaranti overfor selskabets udlejer på kr. 50.000.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ohøj Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordbjærg's ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) vedrørende klargøring, reparation og vedligeholdelse af både indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncern forbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	6 - 25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acantotilgodehavender. Tillæg og godtgørelse under acantotilgodehavender indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.